suas  atribuições  legais  e  autorizado pelo  art.  1°  da  Lei
Municipal nº 1.492 de 05 de agosto de 2022.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  Crédito
Adicional  Especial  no  valor  de  R$  1.300.000,00  (um
milhão e trezentos mil reais), destinados a atender as
despesas a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
14 – Encargos Especiais da Administração

28.846.0030.0.004 - 3.3.90.91 - Sentenças Judiciais Fonte 1 R$1.300.000,00
Total do Crédito Adicional Especial R$1.300.000,00

Art. 2º - O Crédito Adicional Especial, aberto pelo art.